
RK-07-2021-48

počet stran: 2
počet příloh: 2

Majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení stavby „III/11244 Radňov, statické
zajištění silnice“

pro: jednání rady kraje č. 07/2021 dne 2. 3. 2021
zpracoval: M. Kezniklová
předkládá: Z. Berka

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší majetkoprávního vypořádání pozemků v k.ú. Radňov u Rynárce
o celkové výměře 22 m2  formou přijetí daru pozemků z vlastnictví města Pelhřimov do vlastnictví
Kraje Vysočina po dokončení stavby „III/11244 Radňov, statické zajištění silnice“.
 
Investorem stavby byl v roce 2020 Kraj Vysočina. Stavba se nachází v místě stávající silnice
III/11244 na par. č. 528  a v jejím bezprostředním okolí, v místě hráze rybníka Podlesník
v katastrálním území Radňov u Rynárce. Důvodem k realizaci stavby byl nevyhovující stav
zemního tělesa hráze rybníka Podlesník, v jehož koruně je vedena silnice III/11244. Silnice je
využívána těžkou nákladní dopravou při přepravě kamene z lomu Nemojov. Účelem stavby byla
ochrana existujících budov umístěných v bezprostřední blízkosti hráze rybníka na pozemcích
st. par. č. 31/1, st. par. č. 31/3, st. par. č. 31/4 a st. par. č. 31/5. Délka úpravy komunikace je
celkem 98,0 m. Zajištění tělesa silnice bylo řešeno objektem, jehož konstrukce je tvořena stěnou
z vrtaných ŽB pilot o průměru 630 mm po vzdálenosti 1,5 m, které jsou vzájemně provázány ŽB
převázkou, ve které se nacházejí hlavy zemních kotev. Stěna je rozdělena na 2 části. První část
je v délce 24,0 m částečně pod terénem. Druhá část má délku 31,57 m a je zcela pod terénem.
Výkupy pozemků, zahrnutých do trvalého záboru, které byly ve vlastnictví fyzických osob, byly
realizovány před zahájením stavby.
Po dokončení stavby byla stavba zaměřena geometrickým plánem č. 176-50/2020.
Kolaudační souhlas pro tuto stavbu byl vydaný dne 11.11 2020 pod č. j. OSH/511/2020-4/KS/Kr.
Z GP č. 176-50/2020 vyplývá, že tělesem silnice III/11244 jsou zastavěny mimo jiné i pozemky
v rozsahu dle materiálu RK-07-2021-48, př. 1, jejichž vlastníkem je město Pelhřimov,
IČ: 00248801, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OM navrhuje pozemky, nacházející se pod silnicí v rozsahu dle materiálu RK-07-2021-48, př. 1
přijmout darem z vlastnictví města Pelhřimov do vlastnictví Kraje Vysočina. 
Navrhovaným převodem dojde k ukončení majetkoprávního vypořádání celé stavby „III/11244
Radňov, statické zajištění silnice“.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout nabýt darem pozemky v k. ú. Radňov u Rynárce v rozsahu dle
materiálu RK-07-2021-48, př. 1 z vlastnictví města Pelhřimov, IČ: 00248801, se sídlem
Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov do vlastnictví Kraje Vysočina.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-48pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-48pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-07-2021-48pr01.xls


odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 23. 3. 2021

2 / 2


